Mi. Atyánk, ki, vagy a' mennyekben:
1. Szem-

1. Sanctificetur nomen tuum.
 2. Adveniat regnum tuum. 3. Fiat voluntas tua, quemadmodum in cœlo, sic etiam in terrâ. 4. Panem nostrum quotidianum da nobis hodie. 5. Et remitte nobis debita nostra, sicut & nos remittimus debitoribus nostris. 6. Et ne nos inducas in temptationem sed libera nos à malo. Quia tuum est regnum, & potentia, & gloria, in secula, Amen.

68. Cur precipit Christus, ut ita Deum compellamus: Pater noster?

Ut convenienterem Dei filii reverentiam & fiduciam in nobis excitet, nimurum Deum, quæ verâ fide ab eo petimus, nobis multo minus negare, quam parentes nostri nobis bona terrena denegant.

Matt. 7:11. Si vos, qui mali estis, nostis dona bona dare liberis, quanto magis Pater ille vester, qui est in cœlis, dabit bona iis, qui petierint ab ipso?

69. Cur additur: Quis in cœlis?

Nc

1. Szentelteſſék a' te neved. 2. Jöjön a' te országod. 3. Légyen a' te akaratod, mitéppen a'menyben azonképpen itt e' földön-is. 4. A'mi minden nap kenyérünket add. meg miné-künk ma. 5. Es bortsád. meg minékünk a'mi vétkeinket, a'miképpen mi. is meg. bortsátunk ellenünk vétkezteknek. 6. Es ne vigy minket a' kisértetben, de szabadits. meg minket a' gonoſtol. Mert tiéd az ország, a' hatalom, és a'ditsőſſég, mind Õrökön Óröké, Amen.

68. Miért parantsolja a' Christus hogy az Isten igy szolitsuk meg: Mi

Atyánk?

Hogy mi bennünk Isten fiaihoz illendő bő-tsűletet és bizodalmat szerezzen affelöl, hogy tudni illik az Isten azokat a'mellyeket igaz hittelő tőle kérünk, semmivel inkább meg nem tagadgya tölünk, mint a'mi szüléink e' földi jókat.

Matt. 7:11. Hogy ha ti a' kik gonoszok vagytok a' ti fiaitoknak tudtok jó ajándékokat adni, mennyivel inkább a' ti mennyei Atyátok ádjék azoknak, a' kik õ tőle kérnek.

69. Miért adatik hozzá ez-is: Ki vagy a' mennyekben?

Hogy

Ne de cœlesti maiestate Dei quippiam terrenum cogitemus: & simul, ut ab ejus omnipotentiâ, quæcunque nobis necessaria sunt, expectemus.

Aetor. 17.24. Deus ille, qui fecit mundum & omnia quæ in eo sunt, cum sit cœli & terræ Dominus, in templis manu factis non habitat.

70. Quæ est prima petitio?

Sanctificetur nomen tuum; hoc est: Da, ut gloriam tuam omnibus rebus præponamus.

Psal. 113.6.3. Ab ortu solis usque ad occasum ejus sit laudatum nomen Jehovæ. *Psal. 115.6.1.* Non nobis Domine, non nobis, sed nomini tuo da gloriam.

71. Quæ est secunda petitio?

Adveniat regnum tuum; hoc est: Da, ut secundum nomine tui gloriam, salutem æternam, seu regnum gloriæ, nobis proponamus in regno potentiarum, & gratiarum.